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Skötselplan för 
Haverö strömmar  

 
En ny skötselplan har tagits fram för att fastställa relevanta skötselmetoder och åtgärder samt 

för att uppdatera innehållet. Denna skötselplan ersätter tidigare skötselplan tagen 1999-04-29 

(dnr 231-3179-98) används tillsammans med befintligt beslutet taget 1999-04-29 (dnr 231-

3179-98) och tilläggsbeslutet taget 2019-06-24 (511-2375-15) som utgör grunden för denna 

skötselplan. I beslutet återfinns viktig information såsom beslutsmening, syfte, föreskrifter och 

en sammanfattande beskrivning av området. 

 

Parallellt med framtagandet av denna skötselplan pågår en nationell prövning för vattenkraft, 

vilken ännu inte är färdig men kan komma att ändra framtida villkor.  

 
Naturvärden 
Haverö strömmar är en 8 km lång strömvattensträcka mellan Havern-Kyrksjön och Holmsjön i 

Ljungan. Fallhöjden är 15 meter längs sträckan. Trots påverkan från vattenreglering finns 

mycket av älvens ursprungliga utseende kvar. Älvsträckan utgör en av få återstående outbyggda 

älvsträckor i länet och är en unik miljö sett till vattenlandskapet. 

 
Älvsträckan är enligt 4 kap 1 § MB av riksintresse för naturvård och ska skyddas mot ingrepp i 

miljön som påtagligt skadar områdets natur- och kulturvärden. 

 

Området omfattar även skog och öppna marker. Skogsbestånden i området består av tallskog, 

barrblandskog, blandskog och granskog. Den äldsta skogen återfinns på Haverön och här 

förekommer reliktbock (Nothorhina muricata *NT) på solbelysta tallar på den södra delen av ön. 

Även tallticka (Porodaedalea pini *NT) förekommer på ett flertal tallar. Områdets naturvärden 

har påverkats och präglats av områdets kultur och kulturhistoriska lämningar. Fångstgropar, 

igenvuxna kulturmarker och flottningsrester minner om att människan i alla tider har tagit tillvara 

det området haft att erbjuda. Några mindre områden inom naturreservatet vittnar om det gamla 

jordbrukslandskapet och dåvarande djurhållning och slåtter. Inga av dessa områden används för hävd 

idag och därmed är de utsatta för pågående igenväxning i olika stadier. Delar av öarna Storholmen 

och Storön är öppna och har tidigare betats och på Storholmen har det bedrivits odling.  

 

Flodpärlmusslan (Margaritifera margaritifera *EN) och flodkräftan (Astacus astacus *CR) är starkt 

respektive akut hotade arter och båda förekommer i reservatet. Inom naturreservatet Haverö 

strömmar finns det idag endast få kända lokaler kvar av flodpärlmussla. Flodpärlmusslan finns 

idag i Norrströmmen och i mellersta delen av Långängesströmmen men antalet är få och 

överstiger inte 200 stycken. Man ska dock komma ihåg att arten är svår att eftersöka i området på 

grund av vattendragets storlek, det finns dock planer på att eftersöka arten med e-DNA 

provtagning och kompletterande dykning. Fler rödlistade arter som förekommer i vattendraget är 

lake (Lota lota *VU) och utter (Lutra lutra *NT).  
 
Andra rödlistade arter som påträffats inom reservatets skog är skogsfru (Epipogium aphyllum *NT) 

som har noterats på minst två ställen inom området, lappticka (Amylocystis lapponica *VU), gultoppig 

fingersvamp (Ramaria testaceoflava *NT), svartvit taggsvamp (Phellodon connatus *NT), svart 

taggsvamp (Phellodon niger *NT) och skuggviol (Viola selkirkii *NT). På områdets gräsmarker 
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förekommer bland annat backruta (Thalictrum simplex *NT). 

 

(*) NT = nära hotad, VU = sårbar, EN = starkt hotad, CR = akut hotad, enligt 2020 rödlista.  

 

Kulturmiljövärden 
Haverö strömmar ingår i riksintresse för kulturmiljö med motiveringen: 

 

”Fornlämningsmiljö kring sjösystemen Havern, Kyrksjön och Holmsjön, koncentration av 

boplatser från stenåldern i typiska strandlägen.” 

  

Ett flertal fångstgropar på Haverön vittnar om en tidigare etablerad jägarkultur i området. 

Groparna användes i första hand för fångst av älg. Detta sätt att fånga storvilt i gropar har en 

tradition från ca 3 800 f Kr, då de äldsta daterade fångstgroparna i Västernorrland är från, och 

pågick fram till slutet av 1800-talet. Inom reservatet, på bland annat Haverön, vid Strömnäset 

och vid Ripanäset, finns flera strandbundna stenåldersboplatser. På ön finns även en gammal 

färdväg. 

 

I Kvarnströmmen finns ett restaurerat fiskehus från sekelskiftet. Fiskehuset tillhörde 

ursprungligen Haverö prästboställe, men fisket bedrevs senare på arrende fram till mitten av 

1940-talet. Intill dammen ligger även en kvarn, Strömnäskvarnen som byggdes 1854 och var i 

drift fram till mitten 1940-talet. Kvarnen är numera restaurerad och används ibland som 

visningskvarn då hembygdsföreningen håller öppet för allmänheten. Även den gamla 

mjölnarbostaden finns kvar i restaurerat skick. Här finns även en timrad damm och timrade 

stenkistor, dessa tillsammans med kvarnen, mjölnarbostaden och fiskehuset bildar en ovanligt 

sammanhållen och välbevarad kulturmiljö som har blivit noggrant restaurerad flera gånger. 

 

Under flottningsepoken anlades stora stenkistor i strömmarna för att styra timret och vattnet rätt 

och framför allt ville man inte att timret skulle fastna inne i de stora kvillområdena, dvs. delen 

av vattendraget där huvudfåran förgrenar sig i flera mindre fåror.  

 

 

Friluftsliv 
Området är väl besökt av allmänheten och utpekat som riksintresse för friluftslivet. Den västra 

delen som innefattar kulturmiljöerna är av intresse som besöksmål, både för sportfiske i 

strömmarna och bland turister som söker ett lättillgängligt besöksmål. Under sommaren erbjuds 

caféverksamhet och hantverksförsäljning som lockar besökare. Kortare vandringsslingor med 

uppmärkta stigar leder besökare genom varierande miljöer som gammal gran- och tallskog och 

strömmiljöer längs med älven. Vid vattnet, i nordvästra delen av reservatet, finns även två 

vindskydd med eldstad. Vägvisning till reservatet finns längs med allmän väg 315 och 314. 

 

 

Gränser 
Reservatet ska vara utmärkt enligt svensk standard (SIS 03 15 22) genom målning på träd inom 

reservatet, i gränsgatan och genom uppsättning av stolpar med reservatsbricka i gränsvinklar 

och där det är naturligt för besökare att korsa reservatsgränsen.  

 

Längs Ljungans stränder markeras inte reservatsgränsen utan markeringar görs endast på strategiska 

platser där gränsen går över fast mark. 
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Brand 
Om spontan brand uppkommer inom reservatet bör släckning inriktas mot att säkra bebyggelse 

i anslutning till naturreservatet, samt kulturmiljöer inom reservatet. Släckning bör inriktas mot 

naturliga avgränsningar och mot reservatets ytterkanter om räddningschefen anser att branden 

härmed slutligen kan bekämpas. All eventuell brandbekämpning ska ske med så skonsamma 

metoder som möjligt och med största hänsyn till vattendraget, mark och vegetation. Då 

reservatet består av ett antal öar finns det goda förutsättningar att säkra och avgränsa branden 

med hjälp av en naturlig vattengräns. 

  

Fiske 
Fisket inom Haverö strömmar förvaltas av Haverö fiskevårdsområde. År 1991 skedde de 

senaste fiskutsättningarna med harr (Thymallus thymallus) och öring (Salmo trutta). 

Reservatsföreskrifterna innebär inga inskränkningar på fisket i Haverö strömmar.  

 

Jakt 
Jakträtten i reservatet innehas av markägarna. 

 

Anslag om pågående jakt bör sättas upp i anslutning till reservatstavlan (se skötselkarta) samt vid 

vägen från Sund (se beslutskarta). Siktgator får inte röjas (§ A4). Av reservatsföreskrifterna följer 

vidare att varken levande eller döda träd i reservatet får nyttjas till ved (§ A4). 

 

Reservatet ligger inom avgränsningen för två älgförvaltningsområden, Berg (23–005) och 

Ljusdal-Ramsjö (21–003), som förvaltas av Länsstyrelsen i Jämtlands län och Länsstyrelsen i 

Gävleborgs län.  

 

Förvaltning och tillsyn 
Länsstyrelsen utser en praktisk ansvarig för skötsel och tillsyn av information samt efterlevnad 

av reservatsbestämmelser. Uppdraget regleras i avtal.  

 

Skötsel 

Inom varje skötselområde beskrivs hur olika naturtyper och anläggningar bör skötas. I bilaga 1 

beskrivs föreslagna åtgärder mer specifikt för respektive delområde inom varje skötselområde, med en 

karta och bild från området. Vissa anläggningar både i och utanför naturreservatet med koppling till 

naturreservatet sköts av andra än Länsstyrelsen. Ånge kommun sköter tömning av sopkärl och dass 

samt reningsverksdammarna på fastigheten Kölsillre 1:53. Haverö fiskevårdsområde sköter ett antal 

vindskydd och stugor intill reservatet. Ljungans vattenregleringsföretag underhåller de tre dammarna i 

utloppet av Kyrksjön samt kulturdammen i Kvarnströmmen, medan Ånge kommun ansvarar för 

byggnaderna öster om dammen. Dammen belägen på fastighet Kölsillre 1:25 ägs och sköts av 

Härjeåns Kraft.  

 
Skötselområden med bevarandemål och åtgärder 
Området har indelats i 7 skötselområden, se skötselkarta. 

 

Skötselområde 1 

Vatten 

Skötselområdet omfattar hela vattenområdet inom reservatet. I bilaga 1 finns specifika åtgärder 

utpekade för valda områden. 
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Övergripande mål 

Delen av Ljungan som ingår i Naturreservatet ska ha återfått en större del av sin naturliga 

vattenföring och rensade sträckor har återställts, vilket innebär att vattnet fördelas jämnare i fler 

vattendragsfåror och på en större andel av den potentiella bottenytan. Detta skapar fungerande 

naturliga processer där tillförseln av död ved sker. Fungerande processer och naturliga strukturer 

förstärks och skapar förutsättningar för vattendragets vattenorganismer. Strömsträckorna håller en 

god reproduktion av öring och harr. Platser med förekomst av lekområden och bra uppväxtmiljöer 

för fisk har ökat. Flodpärlmussla föryngrar sig och har återetablerats på sträckor där den tidigare 

slagits ut. Strömstaren har gynnats av det restaurerade vattenlandskapet, med fler häckande par och 

det finns en fortsatt förekomst av utter i området.  

 

Biotopvård i naturreservatet föregås av information och löpande dialog med sakägarna. Ska 

biotopvård utföras i anslutning till Kölsillre kraftverk sker planering av verksamheten i nära dialog 

med kraftverksintressenterna. 

 

Målindikatorer: 

■ Senast 2030 är minst 25 % av de flottledspåverkade sträckorna återställda. 

■ Totala antalet flodpärlmusslor ökar från mycket låga nivåer till nivåer som kan benämnas 

som god bevarandestatus. Jämförelsedata finns från tidigare år. 

■ Andelen flodpärlmusslor kortare än 50 mm uppgår till minst 10 % och musslor kortare än 

20 mm förekommer. Jämförelsedata finns från tidigare år. 

■ Naturligt reproducerande bestånd av öring finns och yngelrekrytering förekommer i 

normala tätheter.  

 

Åtgärder 

■ Biotopvård 

De flottledsrensade vattendragsfårorna biotopvårdas med maskinell återställning där block och 

sten som rensats upp i samband med flottningen återförs till älven. I små grenar av älven kan det 

räcka med manuell återställning om det är svårt att ta dit en maskin. Där det är möjligt bör 

söndersprängda block ersättas eller kompletteras med nya som i första hand hämtas från 

vattendragets närmiljö och i annat fall fraktas dit. Eftersom dammar, både uppströms och 

nedströms om reservatet, reglerar vattenflödet inom hela reservatet är det av hög prioritet att 

vattensätta torra och stängda fåror (V8, V10 och V11 i bilaga 1).  

 

■ Utplacering av död ved 

Placera ut död ved om det är brist på naturlig tillförsel av död ved till vattendraget. 

 

■ Utplacering av lekgrus för fisk 

Där lekområden har förstörts eller där återställning skapar goda förutsättningar, kan det bli 

aktuellt att återställa dessa med nytt lekgrus. I möjligaste mån ska områden som fortfarande har 

lekgrus kvar på sträckorna prioriteras för återskapande av lekområden.  

 

■ Säkerställ värdefulla kulturmiljöer 

Stenkistor är viktiga kulturmiljöer och får inte förstöras. Går det inte att styra in vatten på annat 

sätt kan det i undantagsfall bli aktuellt att ta bort någon sten i stenkistorna för att släppa in 

vattnet i den naturliga fåran, men det ska alltid göras i samverkan med kulturmiljö på 

Länsstyrelsen.  
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■ Inventering av flodpärlmussla 

Flodpärlmussla är känd från Långängesströmmen och Kvarnströmmen och behöver undersökas 

mer vid lågflöden. Inventering behöver också göras inför åtgärder, så att de få bestånden musslor 

som finns inte skadas. För naturreservatets och områdets framtid är det önskvärt att 

reservatsförvaltningen utför inventering av flodpärlmussla i tillrinnande biflöden till Haverö 

strömmar. Bestånd av flodpärlmussla bör också inventeras med hjälp av e-DNA och följs upp 

med hjälp av snorkling, dykning eller undervattensdrönare. 

 

■ Inventering av fisk 

 Provfiske genom elfiske eller fiskeräknare. 

 

■ Tillståndsansökan för återställningsarbete i vatten 

Vid arbete med återställningsverksamhet i vatten krävs endera anmälan om vattenverksamhet eller 

tillstånd. I Haverö strömmar kommer båda sätten att utföras i och med att det är både stora och 

mindre verksamheter som ska utföras. I båda fallen sker en information och dialog med berörda 

sakägare innan verksamheten sätts i gång. Detta gäller såväl inom som utanför Haverö strömmars 

naturreservat. 

 

■ Ta bort främmande arter 

Röja bort vattenpest, som idag finns i strömmen mellan Nyhugstet och Storön, och andra 

främmande arter. 

 

Skötselområde 2 

Talldominerad skog  

Områden inom skötselområde 2 omfattar delområden B3, B4, B6, B8 och B9 i bilaga 1. 

 

Övergripande mål 

Området är talldominerat och består delvis av brandpräglad naturskog med ett varierande inslag av 

lövträd. Naturskogsstrukturer som gamla träd och död ved i form av torrakor och lågor förekommer 

i god omfattning i hela området. Arealen västlig taiga (9010) bibehålls och förväntas öka i och med 

att områdets naturskogskvalitéer utvecklas ytterligare. 

 

Målindikatorer: 

■ Andelen öppen tallskog har ökat. 

■ Andelen död ved i området har ökat. 

■ Förekomst av solexponerade äldre tallar lämpliga för exempelvis reliktbock. 

 

Åtgärder 

■ Naturvårdsbränning 

För att gynna olika organismer knutna till brand bör variation i intensitet och bränningsdjup 

eftersträvas. I möjligaste mån bör vissa äldre, eventuellt sedan tidigare brandpåverkade, tallar 

skyddas från att dö i branden liksom att torrakor och lågor skyddas från att av branden fällas eller 

förbrännas.  

 

Selektiva huggningsingrepp kan göras inför naturvårdsbränning. Med detta avses främst att 

upprätthålla säkerheten i utförandet, exempelvis genom att kvistrensa träd som riskerar att föra 

elden upp i kronskiktet, eller att fälla döda björkar med eldfängd näver intill yttergränser. 
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■ Veteranisering av tall 

I de mer skogsbrukspåverkade delarna av naturreservatet där naturvårdsbränning är svårare att 

genomföra, på grund av säkerhetsskäl, kan andra åtgärder för att återskapa äldre tallskogar och 

efterlikna vissa för taigan typiska effekter av brand komma att vidtas. Dylika åtgärder kan vara 

katning eller annan typ av veteranisering av tallar. Åtgärderna genomförs för att på lång sikt skapa 

torrakor och värdefulla tallsubstrat. Att skada yngre tallar runtom så att de långsamt dör kan också 

vara en lämplig åtgärd för att gynna specifika arter såsom reliktbock som kräver mer solöppna 

förhållanden. I delar av skötselområdet där trädskiktet är av mer restaureringskaraktär, det vill säga 

har låg åldersspridning, låg skiktning och låg andel äldre tallar, kan åtgärderna också komma att 

genomföras för att skapa mer solöppna förhållanden och mer varierade bestånd. 

 

 

Skötselområde 3 

Löv- och barrskogar 

Områden inom skötselområde 3 omfattar delområden B1, B2, VÅ1, BL3, BL4, BL5, BL7 och BL10 i 

bilaga 1. 

 

Övergripande mål 

Området utvecklas till att på lång sikt utgöras av naturskogsartad skog med strukturer som gamla träd 

och död ved, med goda utvecklingsförutsättningar för typiska naturskogsarter. Naturliga gläntor i 

skogen skapas av vatten och vind. Områden med höga lövvärden har gynnats och enskilda grupper av 

löv har friställts. 

 

Målindikatorer: 

■ Andelen död ved har ökat. 

■ Arealen friställda äldre barr- och lövträd har ökat. 

■ Arealen lövträd har ökat. 

 

Åtgärder 

■ Lövgynnande åtgärder 

Skötseln i området bör avgränsas till att gynna lövträd där de förekommer rikligare, samt äldre 

tallar. Dessa värden är som störst idag där bete har förekommit. För att gynna tall och löv kan gran 

avverkas eller ringbarkas, helst i mindre grupper, för att bibehålla ett visst vindskydd men ändå 

skapa solbelyst mark och ved. Avverkade granar lämnas som död ved i skogen eller fälls ut i 

någon av vattenfårorna, för att skapa död ved i fårorna om det är brist på naturlig tillförsel av död 

ved.  

 

Övriga delar av skötselområdet, där det är tydligt att det pågår naturliga processer såsom 

tillskapande av död ved, bör kunna lämnas för fri utveckling. Områdena kan också i olika grad 

påverkas av förändrade vattennivåer som följd av biotopvård i angränsande vattenmiljö. 

 

 

Skötselområde 4 

Barrdominerad äldre skog  

Områden inom skötselområde 4 omfattar delområden B7, B10, BL2, BL6, BL8, BL9 och BL11 i     

bilaga 1.   
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Övergripande mål 

Skogen är naturskogsartad, olikåldrig och innehåller strukturer som gamla träd, och döda stående och 

liggande träd. Skogen har goda möjligheter att utvecklas fritt genom naturlig dynamik och naturliga 

processer. Naturskogskvalitéerna ökar med tiden. 

  

Målindikatorer: 

■ Naturskogsarter knutna till gran bibehålls och ökar i antal. 

■ Skogarna får utvecklas fritt efter naturliga processer. 

 

Åtgärder 

■ Fri utveckling 

Området lämnas för fri utveckling. Biotopvård i angränsande vatten kan i olika utsträckning 

komma att påverka områdenas fuktighet och framtida utveckling. 

 

 

Skötselområde 5 

Hävdad eller öppen mark 

Områden inom skötselområde 5 omfattar delområden Ö1, Ö2, Ö3, HÖ1 och HÖ2 i bilaga 1.  

 

Övergripande mål 

Hävd och/eller slåtter är återupptagen.  

 

Målindikatorer: 

■ Andelen öppen mark har ökat. 

■ Slåtter och/eller bete har ökat antalet hävdgynnade arter. 

 

Åtgärder 

■ Restaurering av slåtter och betesmarker 

Röjning av gran i de områden som tidigare varit hävdade. Det finns en del solitära äldre granar på 

Storön som bör lämnas helt som naturvärdesträd. På de ytor som idag är öppna behövs hävd för att 

undvika igenväxning på sikt.  

 

■ Slåtter och/eller bete 

Årlig slåtter bör genomföras för att på sikt öka naturvärdena men också göra området attraktivt för 

besökare. Vid Strömsnäset och Kvarnhusströmmen har åtgärder redan vidtagits för att öppna upp 

runt kulturmiljöerna. Storholmen och övriga öar prioriteras endast för åtgärder om det finns en 

aktiv brukare som önskar återuppta hävden. 

 

■ Röjning av igenväxningsvegetation 

 

 

Skötselområde 6 

Information och tillgänglighet 

Omfattar hela reservatet 

  

Övergripande mål 

Att låta området vara tillgängligt för allmänheten.  
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Målindikatorer: 

■ Informationstavlor har iordningställts.  

■ Minst två parkeringsplatser är i gott skick. 

■ Minst två vindskydd är iordningställda. 

■ Aktuell information om reservatet finns på 

länsstyrelsens hemsida. 

■ Stigar är tydligt markerade. 

■ Delar av reservatet är tillgänglighetsanpassat. 

 

Åtgärder 

■ Informationstavlor 

Informationstavlor finns vid parkeringen och på lämpliga ställen där besökare korsar 

reservatsgränsen. Platsspecifika informationstavlor monteras för att informera om 

reservatets värden. Informationsskyltar underhålls och byts ut vid behov. 

 

■ Information på hemsida 

En beskrivning av området finns på länsstyrelsens hemsida. 

 

■ Stigar och leder 

Stigarna i naturreservatet underhålls löpande och markeras tydligt med färgmarkering och 

hänvisningsskyltar. Stigarna hålls fria från omkullfallna träd. 

 

■ Tillgänglighetsanpassning 

Delar av området bör göras tillgängliga för den breda allmänheten genom att anlägga breda och 

lättframkomliga stigar och rastplatser på Haverön och i anslutning till kvarnen. Byggnader och 

anläggningar bör vara tillgänglighetsanpassade. Förslag på åtgärder är landgångar och ramper. 

 

■ Parkeringar och vägvisning 

Parkeringar ska finnas belägna i reservatet eller i dess närområde (särskilt i anslutning till kvarnen 

och Kvisselön). Avtal för parkering upprättas med berörda sak- eller markägare. Vägvisning vid 

allmän väg ska finnas längst väg 315 och 314.  

 

■ Rastplatser 

Rastplatserna ska vara väl fungerande och i gott skick. Bland annat finns minst två vindskydd i 

området och rastplatser i anslutning till kvarnen och Kvarnströmmen. En mulltrumstoalett ska 

finnas i anslutning till kvarnen.  

 

■ Tömning av sopor och utedass 

Tömning av soptunnor och utedass sköts av Ånge kommun. 

 

Skötselområde 7 

Kulturmiljöer och byggnader 

Områden inom skötselområde 7 omfattar delområden K1 i bilaga 1. 
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Uppföljning 
Uppföljning av reservatets syfte och gynnsam bevarandestatus för miljöer och arter är en 

prioriterad uppgift för reservatsförvaltningen, utöver de åtgärder som anges ovan. 

 

För skyddade vattendrag i länet bör ett samlat program för uppföljning upprättas. Därvid bör 

man bland annat se över tidsintervall för mätning och inventering På grund av naturlig 

variation bör mätperioden för vissa parametrar, exempelvis pH och föryngring av öring, 

utgöras av flera på varandra följande år. Uppföljningen bör samordnas med liknande 

verksamhet inom exempelvis miljöövervakning. 
 

 

 

Sammanfattning av uppföljning 

Skötselomr Kvalitetsmål Intervall 

1 Minst 25 % av de flottledspåverkade sträckorna återställda. 2030 

1 Flodpärlmusslor ökar från mycket låga nivåer till nivåer som kan 

benämnas som god bevarandestatus.  

Vart 3:e-6:e år 

1 Andelen flodpärlmusslor kortare än 50 mm uppgår till minst 10 % 

och musslor kortare än 20 mm förekommer. 

Vart 3:e-6:e år 

1 Naturligt reproducerande bestånd av öring finns och 

yngelrekrytering förekommer i normala tätheter.  

Vart 3:e-6:e år 

2 Andelen öppen tallskog har ökat. Löpande tillsyn 

2 Andelen död ved i området har ökat. Löpande tillsyn 

2 Arten reliktbock förekommer på solexponerade äldre tallar. Löpande tillsyn 

3 Andelen död ved har ökat. Löpande tillsyn 

3 Arealen friställda äldre barr- och lövträd har ökat. Löpande tillsyn 

3 Arealen lövträd har ökat. Löpande tillsyn 

4 Naturskogsarter knutna till gran bibehålls och ökar i antal. Vart 10:e år 

4 Skogarna får utvecklas fritt efter naturliga processer. Löpande tillsyn 

5 Andelen öppen mark har ökat. Löpande tillsyn 

5 Slåtter och/eller bete har ökat antalet hävdgynnade arter. Vart 10:e år 

6 Informationstavlor har iordningsställts. Löpande tillsyn 

6 Minst två parkeringsplatser är i gott skick. Löpande tillsyn 

6 Minst två vindskydd är iordningsställda. Löpande tillsyn 

6 Aktuell information om reservatet finns på länsstyrelsens 

hemsida. 

Löpande tillsyn 

6 Stigar är tydligt markerade. Löpande tillsyn 

6 Delar av reservatet är tillgänglighetsanpassat. Löpande tillsyn 

7 Kulturmiljöerna ska underhållas och vara i gott skick så att 

dess värden bibehålls över tid. 

Löpande tillsyn 

7 Anläggningar ska vara säkra att beträda för allmänheten. Löpande tillsyn 

7 Kulturhistoriska lämningar ska vara synliga för besökare. 

 

Löpande tillsyn 
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